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REKLAMA/INZERCE 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy a inzeráty. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Cena 
inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty a reklamy posílejte na email info@brandysek.cz. 
Uzávěrka následujícího vydání je vždy uvedena ve spodní části této stránky. Redakce si vyhrazuje právo na 
korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy. 
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INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek      Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: Luboš Janoušek, Ladislava Tasutijová DiS, Gabriela Léblová, Ivona Černická, OÚ Brandýsek 
Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 14.5.2016 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 25.5.2016 
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Představení zastupitelů obce 
 

Paní Irena Pohůtková 
se narodila v roce 
1972 v Praze. Je 
vdaná a má dva syny. 
Starší studuje VŠ 
v Praze a mladší 
začne po prázdninách 
studovat střední  
školu ve Slaném. 
Vystudovala Střední  
knihovnickou školu  

v Praze a po maturitě začala pracovat jako 
zapisovatelka u Obvodního soudu pro Prahu 1. 
Střídala trestní právo s civilním a po třech letech 
odešla do SK Motorlet Praha, kde pracovala jako 
sekretářka ředitele. Po narození prvního syna 
ještě načas dojížděla do Prahy, a když se uvolnilo 
místo v Místní knihovně v Brandýsku, vrátila se 
zpět k oboru, který vystudovala. V Obecním 
zastupitelstvu je první volební období. Snaží se 
dostat knihovnu do většího povědomí našich 
brandýských spoluobčanů, pro děti objevit 
kouzelný svět knih a alespoň na chvíli je vytrhnout 
od obrazovek počítačů a tabletů. Jde jí o to 
ukázat, že i vesnická knihovna má úroveň té 
městské, co se týče služeb a výběru knih. 
Vzhledem ke stoupajícímu počtu čtenářů je tedy 
šance, že se to i daří. 

Svátek práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.května proběhla dobrovolná brigáda u 
základní školy, které se zúčastnili mnou  
oslovení lidé. Podobné akce ve spolupráci 
s Komisí životního prostředí obce Brandýsek 
budou následovat nejen u základní školy, která 
je teď prioritou, ale i na jiných místech v naší 
obci. Máte-li  chuť připojit se a udělat kousek 
naší obce hezčí, ozvěte se. Pokud mě neznáte 
osobně, kontaktujte obecní úřad (pí 
Nedvědovou) a příště se do toho pustíme 
společně.  
Touto cestou bych ráda poděkovala:  
 
manželům Vitnerovým, Müllerovým, 
Janouškovým, paní M. Bárnincové, Ž. 
Macákové, J. Vránové, J. Ciniburgové, panu J. 
Pšeničkovi ml., V. Somrovi a Š. Somrové. 
 

Petra Somrová 
                                                  

 

 

Naše pracovní četa kromě běžné údržby obce  
pro Vás v zimních měsících vyrábí pro 
zpříjemnění procházky po obci nové lavičky, 
na hřbitov upravuje cisternu na vodu. 
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SPORT 
Rozhovor s Klárou Kolomazníkovou 

 
Zpívala jste už někdy v menší vesnici, než 
je ta naše? 
No jéje! A kolikrát..! Musím říct, že nevím, kolik 
obyvatel má Brandýsek, ale zpívala jsem jednou u 
rybníka v jedné hodně malinké vesničce a bylo to 
naprosto skvělé. Já se nevyhýbám malým 
vesničkám, naopak, mohou v nich být úplně skvělí 
lidé, přátelštější, než třeba ve velkých městech. 
Co Vás ovlivnilo k přijmutí nabídky zpívat 
na naší akci? 
Když jsem oslovena zpívat na charitativní akci, tak 
hned nekývnu na každou, ale jelikož vím, že 
projekt Dobrý anděl je výborná značka a pomáhá 
tam, kde má pomáhat, tak jsem neváhala. Mám to 
sem i relativně kousek, tak jsem si řekla - Udělám 
si hezké odpoledne - a myslím, že to bylo super, 
protože lidi byli fajn, bavili se a mně se to taky moc 
líbilo. 
Zmínila jste se, že to k nám nemáte daleko, 
jak tomu máme rozumět? 
Nemám to daleko, protože se přes týden pohybuji 
v nedaleké vesnici Cvrčovice, kde  pro místní 
pekárnu dělám už rok a půl obchodní zástupkyni, 
takže kromě zpívání se věnuji ještě této práci a 
musím říct, že mě opravdu velice baví, protože 
jsem neustále mezi lidmi. Pracuji dopoledne, takže 
při tom zvládám péči i o svoji malou holčičku a 
odpoledne mám potom čas na svoje projekty, 
večerní zpívání, takže poznám zase jinou práci a 
jiné lidi, ale samozřejmě zpívání je u mě na prvním 
místě. Je to moje srdcová záležitost a doufám, že 
budu zpívat co nejdéle. 
A jak se Vám tedy u nás zpívalo? 
Zpívalo se mi dobře. Dneska nám sice počasí 
dvakrát nepřálo, tak jsem se trochu bála, ale 
nakonec to dopadlo výborně. Byla dobrá 
atmosféra, fajn lidi, kteří zpívali se mnou, což je 
vždycky úplně to nejlepší, co může být, a myslím, 
že se akce celkově povedla, takže jsem ráda, že 
jsem tady byla. 
Jaké projekty plánujete do budoucna? 
V září 2016 budu vydávat už 4. sólové album, které 
se bude jmenovat CLAARA. Ráda bych pod tímto 
jménem vystupovala i nadále, protože si myslím, 
že je čas na změnu. Už jsem trošku povyrostla a 
nejsem už ta malá Klárka.Jinak texty a hudbu mi 
převážně píše Petr Fidek, což je producent a 
zakladatel skupiny Holki a Verony. Teď mi vyšel 2. 
aktuální singl z desky Nebe spí, hraje se hodně na 
místním středočeském rádiu, což mám radost a 
zhruba za 14 dní k němu budu točit videoklip. 
Nafotila jsem také nové promo fotky, v létě se pak 
nafotí další, bude opět nový singl, další videoklip a 
potom bude křest, na který se velmi těším a budu 
ráda, když na něj přijdete. 
To Vám rádi splníme, děkuji za rozhovor a 
přeji krásný zbytek víkendu. 
Vám také, děkuji. 

FK Brandýsek 
Fotbalový duben byl opravdu aprílový. 
 

Na první dubnový zápas odcestovalo A mužstvo FK Brandýsek do Velkého Přítočna. Domácí naladěni 
dvěma jarními vítězstvími a průběžným třetím místem byli  favority utkání. Ale každé utkání začíná od první 
minuty. Naši borci byli o kousek lepší a zásluhou Pokorného vedli 1:0. Na začátku druhé půle nařídil 
rozhodčí možná přísnou penaltu a bylo srovnáno. Naštěstí jsme nesložili zbraně a za malou chvíli vstřelil 
Propílek vedoucí gól. V závěru přidal stejný hráč vítěznou pojistku. Zajímavostí utkání je,že u všech branek 
asistoval Kuba Veselý.        V.Přítočno – FK Brandýsek  1:3. 
Natěšeni výhrou jsme o týden později přivítali Běleč, která v tu chvíli byla ve spodních patrech tabulky. V 
okresním přeboru nemá žádné utkání jasného favorita. To se potvrdilo i v tomto utkání. Zápas hraný za 
stálé převahy domácích a spoustě neproměněných  šancí  v prvním poločase, dal nakonec možnost Bělči 
vytěžit z minima maximum. Ve 41.minutě po nepovedené malé domů fauloval náš brankář pronikajícího 
hráče hostů a z nařízeného pokutového kopu se hosté ujali vedení 0:1. Jelikož druhá půle probíhala stejně 
jako první, výsledkem byla prohra 0:2 gólem v 92.minutě.   FK Brandýsek – S.Běleč  0:2. 
23.dubna zavítalo naše „ Áčko“ do Družce,který je v těsném závěsu za našimi borci. Ve značně okleštěné 
sestavě, bez brankáře Dudy a dalších dlouhodobě či krátkodobě zraněných, nebo z jiných důvodů  
chybějících hráčů je porážka 3:0 docela krutá. No, ale nedáš-li  gól, nemůžeš vyhrát. Od mužstva, které 
zásobuje svými hráči starou gardu, to bolí dvojnásobně.    S.Družec – FK Brandýsek 3:0. 
V poslední dubnový a „čarodějnický“ den jsme přivítali SK Lidice. Po dvou prohrách a nevstřeleném gólu 
bylo povinností doma zabrat a získat tři body do tabulky. Jenže před utkáním jsme počítali spíše ztráty než 
zisky. Chybělo nám rovných 10 hráčů ze stejných důvodů co minule. Zaráží mě u některých borců přístup 
ke kolektivu, když dobře vědí, kolik je zraněných hráčů a raději dají přednost jiným aktivitám. Pak musí na 
střídačku patnáctiletý žák J.Lukeš. Se dvěma dorostenci, kteří mají střídavý start, v sestavě a novou 
časomírou, za kterou moc děkujeme OÚ Brandýsek, jsme vstoupili do utkání. Ze stálé převahy našeho 
mužstva se urodil první gól. Jeho autorem byl Martin Pokorný. Ten kdyby nespálil další „loženku“ a stejně 
tak P.Mladý mohlo být o osudu utkání rozhodnuto již v prvním poločase. Mladý svou chybičku napravil brzy 
po začátku druhé půle a hlavou zvýšil na 2:0. Hosté to však nezabalili a dokázali snížit na 2:1. Vypadalo to 
na celkem zbytečné drama až do konce utkání, ale trenér Zeman měl šťastnou ruku. Místo dorostence 
R.Šulce nasadil žáka Lukeše a ten se po pěti minutách na hřišti dostal ve vápně k volnému míči a uklidil ho 
do sítě. 3:1 ! Premiéra za chlapy jako hrom !    FK Brandýsek – SK Lidice 3:1. 
Výsledky starších žáků: 
Zlonice –Brandýsek  1:4  Branky: Lukeš 2, Fáber, Vaněk 
Brandýsek – Novo „B“ 7:1  Branky: Vaněk 2, Lukeš, Kopuletý, Fáber, Pulkert 
Libčice – Brandýsek  5:4  Branky: Vaněk 2, Lukeš, Vlasák 
Brandýsek – Stochov  12:0  Branky: Vaněk 6, Lukeš 3, Božič 2, Fáber         Jaroslav Mach 
 

Brandýsek navštívili Dobří Andělé… 

16. dubna uspořádala sociální komise obce Brandýsek 
charitativní akci pro nadaci Dobrý Anděl. Průvodu a 
doprovodných aktivit se zúčastnil i radní pro oblast kultury a 
památkové péče Zdeněk Štefek:       
„Říká se, že lidé jsou dnes jiní, neteční, nevšímaví, lhostejní 
k okolí. Tato akce ukazuje, že tomu tak vždy není, že existují 
celé skupiny lidí, které pomáhají těm, co to potřebují. Hranice 
mezi tím, kdy máte zdravou, šťastnou rodinu a kdy se v ní 
objeví zákeřná nemoc, je velmi tenká a každý z nás se může 
dostat na druhou stranu a pak pozná, co to je, když potřebuje 
pomoc a ta nepřichází…,“ řekl mimo jiné. Akce začala 
pochodem od dolu Michael. Pak následovalo slavnostní 
zahájení na hřišti, představení patronů a kulturní program, 
v kterém zazářila Klára Kolomazníková. Akci nám zpříjemnila i 
místní skupina Fechtýři svými country písničkami. Nadace 
Dobrý Anděl sdružuje dnes již více než 50.000 dárců 
pravidelně přispívajících rodinám, které se vlivem zákeřné 
nemoci dostaly do finanční tísně. Obec Brandýsek je první 
obcí, co nadaci podpořila takovýmto způsobem. 

Chtěl bych popřát všem rodinám pevné zdraví. Když už se 
zákeřná nemoc objeví, aby se mohly opřít o zdravotní a 
sociální systém a pokud nefunguje, tak aby našli alespoň 
dobrého anděla,“ dodal radní Štefek. Také nás přišel podpořit 
zástupce firmy Linet, p. Frolík, od kterého jsme se dozvěděli, že 
jejich firma velice podporuje Dobrého anděla tím, že mu 
přispívá nemalou částkou ročně, z které se hradí chod nadace. 
Naše akce měla jediný cíl: oslovit naše občany a vysvětlit jim 
systém, pomocí kterého do dnešního dne pomáhá více než 57 
tisíc dárců – Dobrých andělů. Dobrý anděl má 3 pilíře : 

do posledního haléře–to znamená, že všechny příspěvky, 
které do systému přijdou, jsou vždy hned první pracovní den 
měsíce následujícího odeslány potřebným rodinám. 

víte, komu pomáháte–každý Dobrý anděl si může kdykoliv 
najít, komu jeho příspěvek pomohl a přečíst si životní příběh 
rodin, kterým pomáhá. 

pomáháte pravidelně–léčba závažných onemocnění je 
dlouhodobá. Rodiny příjemců potřebují pravidelnou pomoc, 
která jim pomáhá pokrýt jak výdaje spojené s léčbou, tak 
pokles příjmů. 

Na naší akci jsme žádné příspěvky nevybírali, neboť toto se 
neslučuje s koncepcí Dobrého Anděla. Budeme velice rádi, 
pokud pochod splnil svůj účel a mezi Vámi se najde aspoň pár 
lidí, kterým není lhostejný život těch rodin, které postihla 
zákeřná choroba. Pokud ano, stačí se podívat na internetové 
stránky www.dobryandel.cz , kde vám vše dopodrobna vysvětlí.  

Za bezproblémový 
chod akce děkujeme 
našim hasičům. Příští 
rok bychom chtěli 
stejnou akci zopakovat 
a věříme, že nás na 
pochod přijde podpořit 
ještě více lidí, než 
letos.  

Milí čtenáři. 
V dubnu začala všem věkovým kategoriím, zapojeným ve FAČR soutěžní sezona. Zde jsou krátké zprávy 
z dění u mládežnických oddílů. Dne 27.3.2016 jsme na hřišti přivítali mladé naděje týmu Vinařic, s nimiž 
minipřípravka po tuhém boji remizovala 3:3. Jednalo se o přípravný zápas před květnovým turnajem 
(8.5.2016), kde za Brandýsek nastoupí na 50 dětí. Tyto budou rozděleny celkem do 4 týmů, z čehož dva 
týmy budou bojovat v kategorii mini přípravka a dva v kategorii mladší přípravka. Právě tyto děti r. 2007 a 
ml. 27.3.2016 ve stejné přípravě přivítali vinařické soupeře (3:17). Starší přípravka, tedy děti r. 2005 a ml. 
se obstojně drží v okresní soutěži. Domácí miniturnaj zvládla na výbornou nejen herně (1x remiza, 2x 
výhra), ale i organizačně. Poprvé jsme vyzkoušeli nově pořízené branky a bylo tedy možné hrát souběžně 
na dvou hřištích, což zvyšuje herní komfort hráčů i diváků. Oddíl mladších žáků, jak jsme v minulém čísle 
KIZOBu naznačili, byl skutečně pro malý počet zrušen. Hráči se zájmem přešli do kategorie st. přípravka a 
st. žáci nebo jim bylo nabídnuto dočasné zařazení do klubu Vinařic, Buštěhradu či Stehelčevsi 
Závěrem si dovolujeme pozvat na květnové turnaje, které se konají na hřišti FK Brandýsek: 
 
8.5.2016 Pohár Osvobození mini přípravka (r.2009 a ml.) a mladší přípravka (r. 2007 a ml.) 
28.5.2016 Turnaj mladší přípravky (r. 2007 a ml.) 
4.6.2016 Turnaj starší přípravky a starších žáků       Tajemník mládeže FKB Leoš Reichl 
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KULTURA 
                                                     ČARODĚJNICE  2016 
 

Na letošní Čarodějnice se děti opravdu pečlivě připravily. Jejich masky byly 
nápadité a mnohdy i vtipné. Proto jsme hned u kina, kde byl sraz, musely 
udělat společné foto. Poté jsme se vydali směr Vodárna, před kterou nám 
naši hasiči postavili velkou hranici z nařezaných klád, na kterých nechyběla 
pořádná čarodějnice. 
Přímo v areálu Vodárny už na děti čekala zábava se soutěžemi, za které 
dostaly dřevěné medaile a pak si šly se zavázanýma očima najít dárek 
zavěšený na „stromu odměn“, který nám členové Rychlé roty postavili ze 
sušáku na prádlo. Některým dětem se soutěže tak líbily, že šly i víckrát, no a 
samozřejmě pak dostaly i víc odměn. Děti se ještě před soutěžemi posilnily 
výborným buřtíkem, který dostaly zdarma v našem modrém stánku a samy si 
ho mohly opéct na ohýnku. Protože nám v sobotu počasí opravdu přálo, 
dospělým přišlo k chuti pivko, klobása, víno a další pochutinky z nového 
Občerstvení v podobě maringotky, kterou nám zapůjčil náš Military klub. 

Pro malé i velké byla dále připravena střelnice Bufallo Bill a to byla asi opravdu trefa do černého, 
soudě podle zástupu lidí, který se před ní za chvíli vytvořil. 

Přesně v osm hodin večer nám hasiči za zvuku písně Saxany 
zapálili hranici. Byla to krásná, obrovská vatra. S některými 
malými čarodějnicemi jsme si dokonce u ohně i zatancovaly. 
Po setmění přišel čas na zábavu pro dospělé. Pivní kombajn, 
to je vždy záruka legrace. Skládá se z litrové pivní sklenice, 
ze které vedou 3 hadičky, kterými se soutěžící snaží vypít v 
co nejkratším čase litr příslušné tekutiny. Letos byla účast 
opravdu vysoká. Vytvořilo se celkem 10 družstev po 3 
soutěžících. 1. speciální tým tvořili hasiči, kterým jsme 
pravidla trošku poupravili tím, že místo litru piva měli vypít litr  

malinovky ve 3 lidech. Potřebovali k tomu jen 14 vteřin! Jenže když tohle zpozorovaly děti, okamžitě 
se začaly hlásit také. Neměli jsme to srdce jim nevyhovět, takže soutěžilo 9 dětí, které udělaly 3 
mužstva. Nakonec ve vypití 1 litru malinovky zvítězilo družstvo ve složení Martina Tasutije, Lukáše 
Frolíka a Venušky Reichlové. Ti to zvládli za necelých 28 vteřin. No a to už se dostáváme k 
opravdovému pivnímu kombajnu, na který se přihlásilo 6 družstev. Můžete tipovat, kolik vteřin trvalo 
vítěznému týmu „Suchá dáseň“ pod vedením Tomáše Lébla vypít ve třech lidech litr piva. Bylo to 
neuvěřitelných 5 vteřin a 33 setin:-) . Touto soutěží jsme vlastně letošní Čarodějnice ukončili, ale 
kdo chtěl, mohl samozřejmě pokračovat, protože jídlo i pití bylo neustále k dispozici. 
Tato akce by se neobešla bez pomoci spousty lidí. Military klubu vděčíme za zapůjčení celého 
areálu Vodárny, Rychlé rotě za postavení velkých stanů, cvrčovické pekárně za dodání pečiva, firmě 
RS maso za výborné buřty, stavební firmě Ondřeje Černického za postavení nového pódia, ale 
nejvíc bych chtěla poděkovat našim hasičům za skvělou pomoc na této akci, kdy nám zabezpečili 
nejenom přípravu hranice, ale i pozdější kontrolu u ohně a dohled nad bezpečností všech po celý 
den.          Za kulturní komisi Ivona Černická 
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE/SDRUŽENÍ V OBCI 
Jednou z nich bylo velmi originální  ,,Bubnování v 
kruhu“. Pod vedením zkušeného bubeníka si děti 
vyzkoušely bubnování na všechny druhy bubnů. Akce 
byla pro všechny, včetně paní učitelek, velice zábavná 
a přínosná. Kromě bubnů si děti užily také hudebních 
her, hádanek, tanečků a relaxace. Dále nás navštívili 
modeláři a předvedli dětem přehlídku věrných modelů 
aut. Přehlídka byla nejen zajímavá, ale také poučná – 
děti byly seznámeny s tříděním odpadu, se 
záchrannými jednotkami, ale také s ,,obyčejnými“ 
nákladními vozy a malými osobáky. Děti ze třídy 
Sluníček si pod vedením paní učitelky Zuzany 
Štolbové pro děti z ostatních tříd připravily veselou 
pohádku O kohoutkovi a slepičce. Do hraní se zapojila 
celé třída i nejmladší děti a paní učitelka.  
Děti se zabývají nejen kulturou, ale i sportem. Každý 
pátek se starší děti vydávají na plavecký bazén do 
Slaného. Děti jsou rozděleny do skupin dle výkonnosti, 
dělají velké pokroky a velice je to baví. Výuka plavání 
je proložena vodními hrátkami, překážkovými dráhami 
a podobnými, dětmi vždy vítanými, radostmi. Přestože 
má každá třída vyhrazený čas na činnosti, kdy se děti 
připravují na školu, předškoláci se navíc každý týden 
sejdou a společně procvičují potřebné dovednosti. 
Tato setkání jsou pro děti velkým přínosem.  
Jak vykoukne sluníčko, nasadíme batůžky a vyrážíme 
na výlet. Je jedno, jestli se projdeme brandýskými 
uličkami, dojdeme na nádraží pozorovat vlaky, 
poznáváme květiny a stromy nebo obdivujeme domácí 
zvířátka. Vždy se držíme hesla: Ve zdravém těle  
zdravý duch! 
 

 
 
 
Duben ve škole 
 

Žáci druhého a třetích ročníků se 10.4.–17.4.2016 
zúčastnili školy v přírodě, kterou uspořádala agentura 
PAC.  Děti byly ubytovány v bungalovech 
v rekreačním středisku Poslův mlýn, který se nachází 
u obce Doksy u Máchova jezera. Součástí areálu je 
několik učeben pro dopolední výuku, tělocvična, 
fotbalové, volejbalové a dětské hřiště. Dopoledne jsme 
se věnovali výuce formou zábavného opakování a 
především pak praktické výuce v přírodě. Po poledním 
klidu se děti scházely se svými vychovateli. 
Vychovatelé jsou studenty pedagogických fakult a mají 
bohaté zkušenosti s dětmi. Nejvíce se všem líbila 
„bojová“ hra v lese. Byli jsme také na výletě v Muzeu 
Čtyřlístku v Doksech, kde měly děti možnost 
prohlédnout si postavy z komiksu v nadživotní 
velikosti. Navzdory nepříliš příznivému počasí se škola 
v přírodě zdařila. Všem zúčastněným se pobyt i 
program moc líbil. Druháci a třeťáci, kteří se nemohli 
z nejrůznějších důvodů školy v přírodě zúčastnit, také 
nezaháleli. Ve středu 13. dubna vyrazili vlakem na  

SDH Brandýsek 
 

Hasičská mládež 
Od března se pilně věnujeme přípravě na Okresní 
kolo hry Plamen. I. trénink jsme s dětmi trénovali 
štafetu 4x60 m a štafetu požárních dvojic. II. trénink 
jsme trénovali také štafetu 4x 60 m. Úkolem na této 
disciplíně je ve čtyřčlenném družstvu, za co nejkratší 
čas překonat kladinu, bariéru, přenést hasicí přístroj a 
spojit 

Knihovna Brandýsek 

NOVINKY DUBEN 2016     
Dívka ve vlaku       
Román, který si podmanil všechny žebříčky 
bestsellerů na obou stranách Atlantiku, trhá rekordy v 
rychlosti prodeje a je kritikou označován za letošní 
Zmizelou. Potřebujete vědět víc? Rachel dojíždí 
ranním vlakem do Londýna. Den co den si prohlíží 
útulné předměstské domky, a když vlak na chvíli 
zastaví u návěstidla, naskýtá se jí pravidelně letmý 
pohled do soukromí mladého páru. Postupem času 
Rachel začíná mít pocit, že ty dva lidi zná. Představuje 
si, že je zná. Dá jim dokonce jména: Jason a Jess. 
Jednoho dne však zahlédne něco, co ji šokuje. Stačí 
pouhá minuta, než se dá vlak zase do pohybu, a náhle 
je všechno jinak… Krátce nato se Rachel dozví, že se 
„její“ Jess pohřešuje, rozhodne se obrátit na policii. 
Není si jistá, zda tím nenadělá více škody než užitku, 
zatímco se stále více zaplétá do příběhu, který není 
její, ale jenž nakonec obrátí naruby život úplně všem…  

Kafe a cigárko              
Jak v době blogové vytvořit ze svého blogu fenomén, 
který se pro zástupy čtenářů stane čtvrteční drogou? 
Jak přetavit spontánní (rozuměj úplnou náhodou 
vzniklý) nápad v prestižní Magnesii Literu? A jak 
dosáhnout toho, že vám lidi za celý rok nenapíšou 
jediný negativní ohlas? Jednoduše: především 
nesmíte mít nic z toho v úmyslu.. 

Zlatý lev              
Hal Courtney se spolu s milovanou Judith plaví na jih 
podél pobřeží východní Afriky. Míří do Anglie. Loď 
přepadnou vyhladovělí námořníci a s nimi se na 
palubu dostane i Pett, nájemný vrah. Ten se Halovi 
vetře do přízně. Pett se nelíbí nikomu z posádky, a tak 
se Hal rozhodne vysadit ho na Zanzibaru, v hnízdě 
svých nepřátel. Jenže vůbec ... 

Hradba mlčení          
Alexia De Vere je krásná, bohatá a mocná žena. Roky 
budovala svou kariéru, ale pod vnějším pozlátkem i za 
Alexiiným neproniknutelným výrazem se skrývají 
nebezpečná tajemství. Když na povrch začnou 
vyplouvat dávno pohřbené omyly jejího mládí, Alexii 
hrozí, že přijde o vše i o vlastní život. V takové situaci 
ji může zachránit jen pravda...                              
         Irena Pohůtková knihovnice 

hadice 
k sobě 
spolu 
s rozdělova
čem,  
proudnicí a  
doběhnout 
do cíle. III. 
trénink jsme  

trénovali již zmíněnou štafetu 4 x 60 m a štafetu 
CTIF (soutěží devítičlenné družstvo). IV. trénink 
jsme se věnovali štafetě CTIF a  útoku CTIF. 
Kromě těchto disciplín hry Plamen jsme také 
trénovali na závody do Hřebče. A náročný 
několika hodinový trénink se vyplatil. Závod 
Železný Soptík se konal v sobotu 9. 4. 
Přihlášeno bylo 30 dětí přípravky (děti do 6ti let), 
141 dětí mladších (děti 6 – 11 let), 117 dětí 
starších (děti 12 – 15 let). V této celkem fyzické 
disciplíně dlouhé 112 m je potřeba na startu vzít 
dvě hadice, donést je do vyznačeného prostoru, 
tam je spojit k sobě a dotáhnout za vymezenou 
metu. Dále přenést hasicí přístroj (pro přípravku 
připraven velký plyšák) z místa na podložku. 
Pak soutěžící přiběhne k bucharu, kde musí 20x 
bouchnout kladivem v bucharu pohybem nahoru 
a dolů. Posledním úkolem je přenést barely 
z místa za vyznačenou metu a doběhnout do 
cíle. Naše děti v tak náročné disciplíně a v tak 
veliké konkurenci obstáli na výbornou. Za 
družstva jsme obsadili v kategorii mladší 1. a 14. 
místo, v kategorii přípravka jsme získali 4. 
místo. V kategorii jednotlivci starší obsadil 9. 
místo Tobiáš Martinek a 10. místo Jan Staněk, 
v kategorii jednotlivci mladší odsadil 8. místo 
Tůma Jan, 6. místo Tůma Jakub, 3. místo 
Vojtěch Šmejkal, 2. místo Veronika Leváková a 
1. místo Lucie Komrsková. V kategorii jednotlivci 
přípravka se na 8. místě umístil Jindřich Linhart 
a na 1. místě se umístila Veronika Beranová. 
Moc vydařené závody předčily očekávání dětí i 
vedoucích. IV. trénink jsme se kromě jiného 
věnovali i disciplíně 60m jednotlivců. Tato 
disciplína nás čeká na závodech 8. května ve 
Středoklukách. V březnu jsme s dětmi malovali 
obrázky do soutěže PO Očima dětí a ty jsme 14. 
3. odevzdali na okresní sdružení do Kladna. 
V půlce dubna jsme s dětmi trávili víkend 
v turistické základě v Libušíně. Pro děti jsme 
přichystali hry na fyzičku, ale i na postřeh a 
zapojení vlastní mysli. Pro některé to byl 
náročný víkend. Nicméně i ty nejmenší čtyřletí to 
zvládly bez újmy na duši i na zdraví. V květnu 
nás čeká závod jednotlivců ve Středoklukách, 
poslední trénink na Plamen a poslední víkend 
v květnu Okresní kolo hry Plamen na Braškově. 

vlastivědnou exkurzi na Budeč. Ze zákolanského 
nádraží pěšky vystoupali do areálu 
pravěkého slovanského hradiště, dnes národní kulturní 
památky. Prohlédli si rotundu Sv. Petra a Pavla, jejíž 
stavba započala již v 9. století, a na hřbitově náhrobky 
K. S. Amerlinga (významného českého pedagoga) a 
historika O. Urbana.  Ve čtvrtek oblékli pracovní rukavice 
a oděvy, chopili se odpadkových pytlů a zapojili se tak 
do celorepublikové akce Ukliďme si Česko. Uklidili okolí 
naší školy a byli si mnohdy dobře vědomi toho, že velký 
podíl odpadků v prostoru školní budovy je produkován 
právě jimi - dětmi. V pátek využili možnost navštívit na 
kladenském nádraží  Legiovlak. Ve  „filmovém“ vagonu 
Legiovlaku sledovali dokumentární filmy z první světové 
války. Pak s průvodcem v dobové vojenské uniformě 
prošli celý ešalon, tj. vojenský vlak, který sloužil v době 
první světové války jako pojízdná kasárna. V každém 
vagonu jim řekl, k čemu sloužil, představil vystavené 
exponáty a přiblížil historické události i náročný život 
legionářů, kteří významnou měrou přispěli ke vzniku 
samostatného Československa. I žáci ostatních tříd se 
účastnili řady akcí. Většina tříd prvního stupně navštívila 
centrum AVES a hudební pořad  „Já, písnička“. Šesťáci 
se stejně jako každý rok připojili k oslavám Dne Země  
pořádaného na Čabárně. Členové KMD se pobavili při 
představení „Mikulášovy lapálie“. Taneční kroužek 
reprezentoval školu v okresním kole soutěže tanečních 
družstev a obsadil hezké čtvrté místo. Okresního kola 
plavecko-běžeckého poháru se zúčastnila 4 děvčata 
z druhého stupně. Nejlépe dopadla Šárka Somrová, 
která svou kategorii vyhrála a postoupila do krajského 
kola v Čelákovicích. Gratulujeme. Žáci devátých tříd 
skládali přijímací zkoušky a absolvovali přijímací řízení. 
Všichni byli úspěšní a na vybrané školy se dostali. 
Přejeme hodně úspěchů v dalším studiu. 
 
 

 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
Duben v naší MŠ 
 

I v dubnu proběhlo v naší školce mnoho pestrých akcí.  


